
 

Российская Федерация 

Орловская область  
 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
21 ноября 2013 г. № 61-НПА                                                                                  
 
О внесении изменений в решение Должанского                       Принято на двадцатом 
районного Совета народных депутатов от 23.09.2005 г.          заседании районного Совета 
№120 «О системе налогообложения в виде единого налога   народных депутатов четвёртого 
на вмененный доход для отдельных видов деятельности»     созыва 
 

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Должанского района, 
Должанский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Должанского районного Совета народных 

депутатов от 23.09.2005 г. №120 «О системе налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с последующими изменениями): 

 1.1. Абзац 2 примечания 1 к  приложению № 2 изложить в следующей редакции: 
«Плательщики единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляющие розничную торговлю в населенных пунктах с численностью 
населения свыше 3 тыс. человек, применяют корректирующий коэффициент К 2, пониженный 
на 30 процентов, в населенных пунктах с численностью населения свыше 1 тыс. человек до 3 
тыс. человек включительно – на 70 процентов, в сельских населенных пунктах с 
численностью населения от 400 человек до 1 тысячи человек – на 90 процентов, в сельских 
населенных пунктах с численностью населения до 400 человек и местах вне населенных 
пунктов на 95 процентов (за исключением мест вне населенных пунктов, расположенных на 
трассах республиканского значения, для которых применяется коэффициент К 2, пониженный 
на 50 процентов) по отношению к его значениям, указанным в приложении №2». 

1.2. В пункте 2 таблицы приложения №1 -  корректирующий коэффициент К2 считать 
0,12; 

1.3. В пункте 17 таблицы приложения №1 -  корректирующий коэффициент К2 считать 
0,03. 

2. Постановление Должанского районного Совета народных депутатов от 31.01.2006 г. 
№167 «О внесении изменений в решение Должанского районного Совета народных депутатов 
№120 от 23.09.2005 года «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать данное решение в районной газете «Знамя труда» и разместить на 
сайте Должанского района. 

 
 

Заместитель председателя районного  
Совета народных депутатов                                                                    Б.Н.Макашов     
 
Глава Должанского района                                                                      И.Г. Неретина                                 


